
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 103 «РУСАЛОЧКА» Г. ВОРКУТЫ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

26.08.2020 г.                                  №  291- ОД 

 
 

Об организованном начале 2020/2021  учебного года 

 

В целях организованного начала 2020/2021 учебного года, подготовки муниципальных 

учреждений дошкольного, общего и дополнительного образования, подведомственных Управле-

нию образования администрации МО ГО «Воркута»,  к проведению Дня Знаний, обеспечения без-

опасности, антитеррористической защищенности обучающихся,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график собеседования с руководителями подведомственных муниципальных 

образовательных учреждений по комплектованию групп, согласованию штатного расписания. 

2. Обеспечить проведение с учетом санитарно-эпидемиологических требований к устрой-

ству, содержанию и организации работы образовательных организаций в условиях распростране-

ния новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с рекомендациями Рособрнадзо-

ра, Роспотребнадзора, требованиям санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, 

утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 

№ 16 

- мероприятий в рамках профилактических акций «Внимание — дети!»;  «Приходите в дет-

ский сад!»; 

 - 1 сентября 2020 года тематических праздников в МБДОУ; 

 - 1 сентября 2020 года Всероссийского урока,  приуроченного ко Дню знаний и Всероссий-

ского урока по основам безопасности жизнедеятельности для воспитанников , посвященного под-

готовке детей к действиям в условиях различного рода опасных ситуаций, адаптации после летних 

каникул (включая дорожно-транспортный травматизм, «зацепинг», падение с высоты и др.); 

 - 02 сентября 2020 года Всероссийского урока по основам безопасности жизнедеятельности 

для воспитанников; 

- 02-03 сентября 2020 года мероприятий, приуроченных ко дню окончания Второй мировой 

войны; 



 

- 03 сентября 2020 года мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терро-

ризмом; 

Срок: до 03.09.2020г. 

Ответственные: старший воспитатель  

Симутис Ю.В., воспитатели. 

 

2.2. Издать  организационные приказы  на начало 2020/2021 учебного года: о закрепле-

нии помещений  за группами; о назначении ответственных за организацию входа в образова-

тельную организацию; за проведение термометрии всех участников образовательных отношений 

(воспитанники, родители воспитанников, педагоги, административно-управленческий и техниче-

ских персонал); за выполнение графика проветривания помещений, качество проведения влаж-

ной уборки и дезинфекции. 

       Срок: 31.08.2020 г. 

Ответственные: делопроизводитель 

 Евстафьева Е.С. 

 

2.3. Обеспечить качественное проведение необходимых организационных мероприятий на 

начало учебного года: 

 - прием воспитанников  в дошкольное образовательное учреждение  в соответствии с при-

казом Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образо-

вания", в  общеобразовательное учреждение в соответствии с приказом  Министерства образова-

ния и науки Российской Федерации  от  22 января 2014 года № 32 , «Об утверждении Порядка ор-

ганизации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразова-

тельным программам», постановлением администрации муниципального образования городского 

округа «Воркута» от 19 ноября 2018 года № 1649 «Об утверждении административного регламен-

та предоставления муниципальной услуги «Прием детей в организации дополнительного образо-

вания»; 

- информирование родителей (законных представителей) воспитанников о режиме 

функционирования образовательной организации в условиях распространения COVID-19; 

- составление расписания НОД на 2020/2021 учебный год, режим дня, схемы запуска в ОУ 

с учетом всех входов в здание, график посещения воспитанников помещений в ДОУ в соответ-

ствии с гл.10 «Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях. СанПиН 2.4.2.2821-10 (с изм. от 22.05.2019)» расписания 

непосредственно образовательной деятельности дошкольных образовательных учреждений в со-



 

ответствии  с гл. 11 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и ор-

ганизации режима работы дошкольных образовательных организаций. СанПиН 2.4.1.3049-13 (с 

изм. от 27.08.2015)», составление  расписания и организация образовательного процесса в учре-

ждениях дополнительного образования в соответствии с СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образо-

вательных организаций дополнительного образования детей»; 

 - проведение педагогических советов на начало 2020/2021 учебного года; 

 - проведение родительских собраний; 

          - оформление личных дел воспитанников детских садов 

Срок: до 12.09.2020 

Ответственные: старший воспитатель  

Симутис Ю.В. 

 - проведение с воспитанниками  и с сотрудниками образовательного учреждения инструк-

тажей по технике безопасности, антитеррористической защищенности, пожарной безопасности, с 

обязательной записью в соответствующих журналах; 

 - проведение с воспитанниками теоретических и практических занятий (тренировок) по от-

работке навыков по безопасной и быстрой эвакуации в случаях возгорания, террористической 

угрозы и других чрезвычайных ситуаций  

 - оформление информационных стендов в МБДОУ: 

1)  по охране труда – инструкция по ТБ, памятки. 

2)  размещение графика проветривания помещения, графика ежедневного температурного 

режима. 

 - заполнение муниципального социального паспорта образовательного учреждения; 

 - контроль и учет воспитанников, не приступивших к образовательному процессу,  приня-

тие мер по привлечению воспитанников в образовательное учреждение; 

 - корректировка банков данных воспитанников и семей, состоящих на различных видах 

профилактического учета; 

 - разработка и утверждение плана работы Совета профилактики, плана совместной работы с 

ОПДН ОМВД  России по г. Воркуте на  2020/2021 учебный год; 

- организация питания воспитанников с 01 сентября 2020 года; 

 - создание условий для охраны здоровья воспитанников и оказания первичной медико-

санитарной помощи в порядке, установленном законодательством; 

- обновление содержания информационных стендов, сайта ОУ.    

Срок: до 25.09.2020 года 



 

Ответственные: и.о. заместителя заве-

дующего Большакова О.В., старший 

воспитатель Симутис Ю.В., воспитатели 

всех возрастных групп, ответсвенный по 

ведению сайта Караваева О.С. 

 

2.4.  Выполнение до 01 сентября 2020 года  исчерпывающего комплекса мероприятий по 

созданию безопасных условий обучения, воспитания, обеспечивающих жизнь и здоровье воспи-

танников и работников образовательных организаций в соответствии с приказом начальника УпрО 

от 25.08.2020 №  965  «Об  организации комплексной безопасности в образовательных  учрежде-

ниях, подведомственных Управлению образования администрации муниципального образования 

городского округа «Воркута», в 2020/2021 учебном году».  

2.5. Ведение ГИС «Электронное образование» в части комплектования групп на начало 

учебного года, полного и достоверного размещения информации об образовательном учреждении 

и контингенте воспитанников, в т.ч. в учреждениях дополнительного образования,  на 01 сентября 

2020 года. 

Срок: до 01.09.2020 года 

Ответственные: педагог-психолог Бука-

рева М.Г., воспитатель Горпиневич Т.А., 

воспитатель Кол Е.Ю. 

 

 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 103» г. Воркуты:                  ______________________       Хоружая Р.Р. 

 
 

 

 


